

Włocławek, dn. 26 czerwca 1989.

✓
Pan Stanisław Mastowski
Pracownik
Redaktor Miesięcznika "Krona"
w Warszawie.

Zwracam się do Pana Redaktora o łaskawe
spowodowanie zamieszczenia na liście imiennej oficerów
polskich, internowanych w obozie w Ostaszku,
nazwisko mojego ojca, majora audytora służby
stałej WP, w poniższym ułudzie:

major audytor służby stałej (14.12.1896.)
"Juliusz Zbigniew Gross, Depart. Sprawiedliwości
MS. Wojsk - W-wa, magister praw."

W uzupełnieniu podaje, że ojciec mój
aresztowany został przez NKWD w dniu 22 października
1939, w Skanistawowie i początkowo osadzony
w więzieniu w tymże mieście.

Pierwsza wiadomość nadeszła w formie
depechy z dn. 20.01.1940. z Ostaszku na adres
ojca, Babki mojej, Modesty Grotkowskiej, zamieszkałej
przy ul. Matejki № 51² w Skanistawowie.

Nadeszły następnie dwie kartki pocztowe od mojego
ojca z dnia:

27 grudnia 1939. i 9 stycznia 1940. oraz
Kajennicy list, nadany w dniu 14 kwietnia 1940, przez
nieznanego człowieka, w którym Ojciec mój wspomina
o ewentualnym zamiarze przekazania jeńców polskich
władzom niemieckim - z uwagi na miejsce pełnienia służby -
i ophaga wulgarnie, aby o liście tym nigdy nie wspomina-
nąć, a tylko pisać do Ostaszku polecone kartki pocztowe,
zaczynając je od słów: "jestem zdrowi."

To ostatnie wiadomości, nadesłane z Ostaszku.

Można mi nabyć za zaobronieniem pocztowym
pamiątkowy medal z wizerunkiem Matki Boskiej Łaskawej,
aby zamieścić go przy metalowej tablicy, poświęconej
mojemu ojcu i zainstalowany na piątym grobu
mojej matki.

MUSEUM KRAJOWE
W WŁOCŁAWKU

g/506

starania te z niewiadomych przyczyn pozostały
bez odpowiedzi. Kto z strony redakcji „Teleexpressu”
w Warszawie oraz Oddziału Środkowopolskiego Polskiego
Towarzystwa Archeologicznego i Numizmatycznego, którego
adres znamy, z Mennicy Państwowej w Warszawie.

Jeśli chacie się to polubić, dostarczasz kopie
depozytu, dwu kartek pocztowych oraz wspomnianego
liścia.

Na tym koniec, tegoż dnia i raz jeszcze
uprzejmie proszę o Takowe uwzględnienie mojej prośby

dux

Nad. Janusz Broda

Widce